КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 27.11.2019 № 12/66
г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Уставом

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1.  Внести  и  утвердить  в  Положение  «О  бюджетном  процессе  в  муниципальном

образовании  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области»,  утвержденное  решением

Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2014 № 6/38 (с изменениями, внесенными и

утвержденными  решениями  Кирово-Чепецкой  городской  Думы  от  25.02.2015  №  3/7,

от 27.01.2016 № 1/2, от 29.03.2017 № 4/13,  от 27.09.2017 № 11/65, от  31.01.2019 № 1/3,

от 27.02.2019 № 2/10, от  31.07.2019 №  8/35), следующие изменения:

1.1. Абзац второй части 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«Департамент  финансов  осуществляет  управление   муниципальным  долгом,

осуществляет  муниципальные  заимствования  от  имени  муниципального  образования,

являясь  уполномоченным  органом  администрации  муниципального  образования,  и

заключает  договоры  о  предоставлении  муниципальному  образованию  кредитов  от

кредитных организаций, бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, в том числе бюджетных кредитов из  федерального бюджета на

пополнение остатков средств на счете бюджета.».

1.2. Абзац третий части 5 статьи 5 признать утратившим силу.

1.3. В статье 6:

1) в части 1:

14 пт

а) пункт 8 признать утратившим силу;

б) пункт 9 изложить в следующей редакции:

 «9) верхние пределы муниципального внутреннего долга, муниципального внешнего

долга (при наличии у муниципального образования обязательств в иностранной валюте)

по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым

годом планового  периода  (по состоянию на  1  января  года,  следующего  за  очередным

финансовым годом), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным

гарантиям в валюте Российской Федерации,  муниципальным гарантиям в иностранной

валюте  (при  наличии  у  муниципального  образования  обязательств  по  муниципальным

гарантиям в иностранной валюте);»;

в)  в пункте 10 слова «бюджетных ассигнований» заменить словом «расходов»;

г) дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1)  общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  исполнение  муниципальных

гарантий по возможным гарантийным случаям;»;

д)   в  пункте  11  после  слова  «Федерации»  дополнить  словами  «в  очередном

финансовом году и плановом периоде»;

2) в части 3:

а) в пункте 1 после слова «бюджета» дополнить словами «с указанием закрепляемых

за ними видов (подвидов) доходов бюджета»;

б) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) программа муниципальных внешних заимствований на очередной финансовый

год и плановый период;»;

в)  в  пункте 9 после слова «гарантий» дополнить словами «в валюте Российской

Федерации».

1.4. В  статье 7:

1) пункт 4 изложить  в следующей редакции:

«4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов,

дефицита  (профицита)  бюджета)  бюджета  на  очередной  финансовый  год  и  плановый

период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6)  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  и  (или)  верхний  предел

муниципального  внешнего  долга  по  состоянию  на  1  января  года,  следующего  за

очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;».

1.5. В части 1 статьи 9.1:

1) в пункте  2 после слова «году» дополнить словами «(текущем финансовом году и

плановом периоде)»;

2) дополнить пунктом 7  следующего содержания:

«7) в случае утверждения правовыми актами Кировской области перечня проектов,

прошедших  конкурсный  отбор  и  подлежащих  оплате  за  счет  межбюджетных

трансфертов.».

1.6. В статье 11:

1)  в  части  1  слова   «Главные  распорядители  бюджетных  средств,  главные

администраторы доходов бюджета, главные администраторы источников финансирования

дефицита  бюджета  (далее  -  главные  администраторы  бюджетных  средств)»  заменить

словами «Главные администраторы бюджетных средств», слово «сводную» исключить;

2) в части 2 слово «сводной» исключить.

1.7. В части 2 статьи 13:

1) дополнить новым пунктом 1 следующего содержания:

«1) пояснительная записка к годовому отчету об исполнении бюджета,  содержащая

анализ  исполнения  бюджета  и  бюджетной  отчетности,  и  сведения  о  выполнении

муниципального  задания  и  (или)  иных  результатах  использования  бюджетных

ассигнований;»;

2) пункты 1, 2 и 3 считать соответственно пунктами 2, 3 и 4;

3) дополнить новым пунктом 5 следующего содержания:

«5) отчет о состоянии муниципального внешнего долга на начало и конец отчетного

финансового  года  (при  наличии  у  муниципального  образования  обязательств  в

иностранной валюте);»;

4)  пункты 4, 5 и 6 считать соответственно пунктами 6, 7 и 8.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за

исключением подпункта  «г» подпункта  1 пункта  1.3 части 1 и  положений настоящего

решения,  для  которых  частями 3,  4  и  5 настоящего  решения  установлены иные сроки

вступления их в силу.

3.  Подпункт    «г» подпункта 1 пункта 1.3 части 1           настоящего решения вступает в

силу с 1 января 2020 года.

4.  Положения  подпунктов  «а»  и  «б»  подпункта  1  и  подпункт  «б»  подпункта  2

пункта 1.3, подпункта 2 пункта 1.4, подпункта 3 пункта 1.7 части 1 настоящего решения

применяются  к  правоотношениям,  возникающим  при  составлении,  утверждении  и

исполнении бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

consultantplus://offline/ref=609CB8EED7AD00C829686B5871294821D4B42CDCFF0E1D22363DBCDEFA8CF73890D7E6529354BE05B39D26D4B7D022C61572869A0E0390D1EDC6F9u95CI
consultantplus://offline/ref=6AE9C6986E75AAA44AA41548ECE5C39BB58A3166427C3803ECC6EE3F735FF6984814DE1A1A7588047CEF330DC96F03052E74A6A3C4AE05A851713Fq97BO

области,  начиная  с  бюджета  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

5. Положения подпункта «в» подпункта 1 пункта 1.3 части 1 настоящего решения

применяются  к  правоотношениям,  возникающим  при  составлении,  утверждении  и

исполнении бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области,  начиная  с  бюджета  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области     Е.М. Савина